



کنم، با توجه به فشاری که وجود دارد و نوع بازی هجومی ما، دروازه‌بانی رئال مادرید مسئولیت بزرگی است. غیر از مربیان اصلی و مربی دروازه‌بان‌ها خارج از زمین بازی هم یک مربی خصوصی دارم که در زمینه افزایش قدرت بدنی و چابکی به من کمک می‌کند. او یکبار در بازی با والنسیا در ثانیه‌های تلف شده پاس گل هم داده البته با سر. تراشتگن ۲بار سابقه پاس گل از ارسال‌های بلند به هم‌بازانش در بارسلونا را دارد. او گاهی با ۸۵ تا ۸۰ پاس در یک مسابقه رکورددار تعداد پاس در بارسامی‌شود.

در تاریخ فوتبال بعضی دروازه‌بان‌ها هم بوده‌اند که نه تنها بازی با پای خوبی داشتند، بلکه گل هم زیاد می‌زدند. چیلورت، دروازه‌بان سابق تیم ملی پاراگوئه در این مهارت از همه مشهورتر است اما بالاتر از او یک دروازه‌بان برزیلی قرار دارد به نام روجریو سنی که با ۸۳ گل زده که تنها ۳۶ تا از روی نقطه پنالتی بوده، رکورددار گلزنی بین دروازه‌بان‌های تاریخ فوتبال است. رنه هگیویتا، گلر اسبق کلمبیا هم ۴۱ بار موفق به گلزنی شده. تیرا او در بازی با پانته‌ویو بود که یکبار در جام جهانی ۱۹۹۴ دچار غرور شد و توپ را در دربیل روزه میلاد داد و موجب حذف تیمش در مرحله یک‌هشتم شد.

- ۱۲ رده‌بندی گلزن ترین دروازه‌بان‌ها:**
- ۱ روجریو سنی، سانتوپائولو، برزیل، ۸۳ گل زده (۳۶ پنالتی، ۴۷ گل در جریان بازی)
  - ۲ لوئیس چیلورت، پانولو، مونته‌ویدئو، پاراگوئه، ۶۲ گل زده، ۴۵ پنالتی، ۱۷ گل در جریان بازی
  - ۳ رنه هگیویتا، پریسرا، کلمبیا، ۴۱ گل زده، ۲۷ پنالتی، ۱۴ گل در جریان بازی
  - ۴ خورخه کامپوس، اونیورسیداد، مکزیک، ۴۱ گل زده، ۹ پنالتی، ۳۲ گل در جریان بازی
  - ۵ جانی مارتین وگاس، هوراس، پرو، ۳۶ گل زده، ۲۸ پنالتی، ۸ گل در جریان بازی
  - ۶ دیمیتر ایوانکوف، بوساسیاپور، بلغارستان، ۳۳ گل زده، ۲۳ پنالتی، بدون گل در جریان بازی
  - ۷ آلوارو میشل لوفارو، بالبوآ، السالوادور، ۳۱ گل زده، ۲۰ گل پنالتی، ۱۱ گل در جریان بازی
  - ۸ هانس یورگ بوت، بایرن، آلمان، ۲۸ گل زده، ۲۸ پنالتی، بدون گل زده در جریان بازی
  - ۹ مارکو آنتونیو کورنس، اینگه، شیلی، ۲۴ گل زده، ۲۴ پنالتی، بدون گل زده در جریان بازی
  - ۱۰ دراگان پانتلیچ، رادنیکی، یوگسلاوی، ۲۲ گل زده، ۲۱ گل پنالتی، یک گل در جریان بازی
  - ۱۱ زاکو کوچیچ، پودگوریا، سرنایا، ۲۱ گل زده، ۲۱ پنالتی، بدون گل زده
  - ۱۲ نیازامی سادیکو، توران، آذربایجان، ۲۱ گل زده، ۱۲ پنالتی، ۹ گل زده در جریان بازی.

# دروازه‌بان بدون پا

لیگ برتر از دروازه‌بان‌های پایه توپ خالی است

امشب بهترین دروازه‌بان فصل پیش لیگ قهرمانان هم‌زمان با قرعه‌کشی مرحله گروهی رقابت‌های این فصل انتخاب می‌شود. هم‌اکنون بین دروازه‌بان‌های بزرگ اروپایی تنها چند مورد خاص هستند که بازی با پا دارند. با اینکه مانوئل نویر در این زمینه صاحب سبک و پیشروست و به عنوان لیبرو یا سوپربازی می‌کند و روی دروازه‌بان‌های آلمانی تأثیر زیادی گذاشته، به نظر می‌رسد باید کور تورا در زمینه پایه توپ بودن سر آمد دیگران بدانیم. بازیکنان رئال مادرید در هر بازی پاس‌های ریسکی زیادی به دروازه‌بان تیم‌شان می‌دهند و کور تورا بدون حتی یک اشتباه اقدام به کنترل توپ و سپس بازسازی می‌کند. پیش از او ناواس هم بازی با پای بدی نداشت اما شاخص نبود و پیش از او کاسیاس درون دروازه این تیم می‌ایستاد که با فقط قادر بود راه برود و حتی زمانی که توپ به او می‌رسید و تا شعاع ۴۰ متری هیچ بازیکنی از حریف به چشم نمی‌خورد، دستپاچه توپ را به بیرون می‌زد.

هم‌اکنون دروازه‌بان‌هایی مثل نویر، کور تورا، تراشتگن و برند لنو آنقدر توانایی بازی با توپ را دارند که می‌توانند در پست‌های دیگری در تیم‌های خود بازی کنند. برعکس آنها گلرایی هستند که وقتی توپ به پای‌شان می‌رسد، باید منتظر اشتباه‌شان باشند. برای نمونه می‌توان به داوید دخوا، آلیسون، ادرسون، ادوارد مندی، رمزدیل و حتی هوگو لوریس یعنی دروازه‌بان‌های تیم‌های بزرگ لیگ برتر و چهره‌های دیگری مثل دوناروما... اشاره کرد. در هر فصل کریم بنزما برخی از این دروازه‌بان‌ها را به خاطر ضعفی که در بازی با پا دارند، تنبیه می‌کند. دوناروما، کارپوس، مندی و دیگران مقابل کریم بنزما مرتکب اشتباه شده‌اند و به بهانه جویی دست زده‌اند. درباره کارپوس که در فینال لیگ قهرمانان آن اشتباه را انجام داد، بهانه آوردند که به خاطر ضربه آرنج سرخیو راموس به سرش دچار اختلال مغزی شده بود. دوناروما هم معتقد بود حرکت بنزما خطاست.

در لیگ برتر اوضاع وخیم‌تر است. تنها برند لنو را می‌توان جزو گلرهای پایه توپ دسته‌بندی کرد که او هم دیگر در آرسنال حضور ندارد و به تیمی کوچک‌تر یعنی فولام پیوسته است. داوید دخوا در بازی با لیورپول که زیاد هم به در دسر نینتاه، هر آن ممکن بود مرتکب اشتباه شود. سنگریان منچستر یونایتد در این بازی فقط یک پاس کوتاه داد و در پاس‌های بلند هم آماری وحشتناک داشت؛ تنها ۷ پاس صحیح از ۳۰ پاس بلند! آلیسون و ادرسون هم بارها در ارسال پاس‌ها سوتی داده‌اند. همین هفته گذشته ادوارد مندی در بازی با لیسز به‌تنهایی تیمش را به باخت داد و وقتی قصد دربیل مهاجم حریف را داشت، توپ را لو داد و چلسی گل خورد. با رفتن کسپر اشمایکل از لیستر به نیس در فرانسه، لیگ برتر یک دروازه‌بان دیگر را هم که می‌توانست با پا پاس بدهد، از دست داد.

## جهان فوتبال زیر خیمه‌ها و بمب

لیگ اوکراین قرار است پس از ۲۵۵ روز تعطیلی به دلیل حمله روسیه به این کشور، آغاز شود. البته هنوز حمله‌ها و بمباران تمام نشده، اما فوتبال هم قرار نیست تمام شود. تمامی رقابت‌ها بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد و در صورتی که حین بازی، حمله یا بمب‌افکنی از اطراف ورزشگاه عبور کند، تمامی افراد حاضر در ورزشگاه به پناهگاه‌های تعبیه شده خواهند رفت.

## لالیگا بدترین لیگ

با وجود سروصدای زیاد تیم‌های رئال، بارسا و اتلتیکو، لالیگا بین لیگ‌های بزرگ اروپایی بدترین لیگ از لحاظ فنی است. این لیگ رکورد بدترین آمار از لحاظ در جریان بودن توپ را بین همتایان خود در اختیار دارد. پس از پایان هفته نخست، بازی‌های لالیگا به‌طور متوسط بیش از ۹۹ دقیقه به طول انجامیده تا در بین ۵ لیگ معتبر اروپایی، بیشترین زمان بازی در اختیار این رقابت‌ها باشد. با وجود این، به‌طور متوسط تنها در ۵۲ دقیقه و ۳۱ ثانیه از این بازی‌ها توپ در جریان است تا از این حیث بدترین آمار را در بین سایر لیگ‌های معتبر اروپایی داشته باشد. لواندوفسکی هم بعد از نخستین تجربه لالیگایی‌اش و توقف بارسا مقابل وایکنو گفته بود: «در لالیگا، تیم‌ها به دفاع همه‌جانبه رو می‌آورند و زمان زیادی از بازی با وقت‌کشی از بین می‌رود.» انگار حرف‌هایش درست بوده.

## رشفورد قانون را عوض کرد

هنوز لیورپولی‌ها به گل دوم منچستر یونایتد اعتراض دارند و معتقدند رشفورد در موقعیت آفساید پاس مارسیال را گرفته توپ را به گل تبدیل کرده است. بعد از انتقادات فراوانی که در فصول قبل از متر و معیارهای کمیته داوران اتحادیه فوتبال انگلیس برای تشخیص آفساید صورت گرفت، اصلاحاتی در این معیارها اعمال شد که مطابق آنها گل رشفورد سالم بود. طبق مقررات جدید در شیوه به‌کارگیری VAR برای تشخیص آفسایدها، از آنجایی که لحظه دقیق جانشین توپ از پای بازیکن پاس دهنده قابل تشخیص نیست، اگر بازیکن تیم حمله‌کننده در حدی از آخرین مدافع تیم حریف جلوتر باشد که نتوان تشخیص داد آیا او در لحظه ارسال پاس در آفساید بوده یا نه، فرض بر قرار نداشتن او در آفساید گذاشته و به این ترتیب به نفع تیم حمله‌کننده قضاوت می‌شود. به این ترتیب لیگ برتر انگلیس از شر آفسایدهای میلی‌متری موسوم به «آفسایدهای ناخن شست پا» یا «آفسایدهای پیکسلی» که در میان مربیان و بازیکنان معروف هستند، خلاص شده است.

### در انتظار محرومیت‌های جدید

ماه آینده ممکن است معادلات فوتبال اروپا به هم بخورد. اگر رئیس یوفا روابط دوستانه و زیرمیزی با باشگاه منچستر سیتی و پاری سن‌ژرمن را نادیده بگیرد، احتمالاً این دو باشگاه دچار محرومیت‌هایی خواهند شد. اتحادیه فوتبال اروپا قرار است کمتر از یک‌ماه دیگر ۲۰ باشگاه اروپایی را به خاطر نقض بازی جوانمردانه مالی یوفا در فصل ۲۰-۲۱، محروم یا جریمه کند که نام باشگاه‌هایی چون آرسنال، بارسلونا، پاری سن‌ژرمن، من سیتی، یوونتوس، اینتر، مارسی و آس رم در میان فهرست باشگاه‌های مظنون دیده می‌شود. آرسنال در ۳ سال گذشته یکی از بالاترین ضررهای مالی را در لیگ برتر انگلیس داشته و در دوره شیوع ویروس کرونا در مجموع ۱۲ میلیون پوند ضرر کرده که ۱۲ میلیون پوند آن در فصل ۲۰-۲۱ بوده است. آرسنال همچنین یکی از بالاترین هزینه‌های خالص برای نقل‌وانتقالات را داشته است. خرید بازیکن در مجموع ۲۱۸ میلیون پوند، مشابه هزینه خالص منچستر یونایتد برای خرید بازیکن در ۳ فصل اخیر.

طبق قوانین یوفا، هر باشگاه اجازه دارد تنها ۳۰ میلیون یورو (حدود ۲۵۴ میلیون پوند) در طول ۳ سال ضرر کند اما ضررهای مرتبط با کووید-۱۹ و «سلامت» در مواردی مانند فوتبال زنان و آکادمی می‌توانند حذف شوند و جزو استثناها هستند. قوانین لیگ برتر انگلیس نسبت به یوفا ملایم‌تر است و اجازه می‌دهد باشگاه‌ها تا ۱۰۵ میلیون پوند ضرر در مجموع ۳ سال داشته باشند.

انتظار می‌رود PSG و مارسی جریمه نقدی شوند و ۲ باشگاه اینتر و رم در کنار جریمه نقدی از فعالیت در پنجره نقل‌وانتقالات آینده هم محروم شوند. گفته می‌شود که ۲ باشگاه بارسلونا و یوونتوس تاکنون از مذاکره با یوفا در خصوص بازی جوانمردانه مالی خودداری کرده‌اند و حاضر به شفاف‌سازی در این خصوص نشده‌اند. این دو باشگاه و رئال مادرید در تلاش برای راه‌اندازی سوپرلیگ اروپایی هستند و درگیر پیگرد قانونی علیه یوفا هستند.

### تیم منتخب

برخی رسانه‌ها به پیش‌بینی ترکیب تیم منتخب فصل پیش لیگ قهرمانان دست زده‌اند. ترکیب منتخب از نظر مارکا به این شرح است:

تیبو کورتوا، رابرتسون، ویرجیل فان دایک، رودیگر، آرنولد، فابینیو، لوسکا مودریچ، بنزما و امپابه.

هم هست. ورزشگاه المپیک آنتا ترک در استانبول میزبان فینال این مسابقات است. این ورزشگاه در ابتدا قرار بود میزبان فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۱ باشد اما به دلیل همه‌گیری کووید-۱۹ در ترکیه به این دور منتقل شد.

### قرعه شصت و هشتم

امشب تیم‌های اروپایی حریفان خود را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان خواهند شناخت

طاری و همگروه‌شدن لور کوزن و پور تو وجود دارد. اگر صادق محرمی در دیشب با دینامو زاگرب توانسته باشد با عبور از سید بودو گیلتمت به مرحله گروهی راه یابد، این تیم هم در سید چهارم قرار می‌گیرد و محرمی می‌تواند با طاری و سردار همگروه شود. موناکو جواز حضور در رقابت‌های این فصل را به‌دست نیاورد. باشگاه بزرگ فرانسه به آینه‌هون در دور قبلی باخت. اشتورم گراتس هم مقابل دینامو کی‌یف شکست خورد و حذف شد. ویکتوریا پلزن،

مکابی و بنفیکا تیم‌هایی بودند که بریشب سهمیه گرفتند. ۳ سهمیه دیگر دیشب مشخص شد؛ از بین بردگان دیدارهای دینامو زاگرب - بودو گیلتمت، ترازون - کینهان و آینه‌هون - رنجرز. در سید آخر هم چند سهمیه قطعی شده: رنجرز گلاسگو، پی‌اس‌وی آینه‌هون، مارسی. مراسم قرعه‌کشی امشب در استانبول ترکیه در مرکز کنگره هالیوک برگزار خواهد شد و این رویداد ساعت ۱۹ به وقت محلی (۱۲ بعد از ظهر به وقت شرقی) برگزار می‌شود. استانبول میزبان فینال

امروز ساعت هفت و نیم شب به وقت تهران قرعه‌کشی شصت و هشتمین دوره لیگ قهرمانان اروپا انجام می‌شود. ۲۶ تیم از قبل سهمیه مستقیم گرفته بودند و دیدارهای پلی آف چند هفته‌ای است برای ۶ سهمیه باقیمانده انجام می‌شود که آخرین مسابقات دیشب برگزار شد. بریشب تیم‌های بنفیکا، مکابی و ویکتوریا پلزن جواز حضور در مرحله گروهی این رقابت‌ها را دریافت کردند.

در قرعه‌کشی ۲۳ تیم در ۸ گروه ۴ تیمی تقسیم می‌شوند. گلدان یک شامل مدافع عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان (رئال مادرید) و لیگ اروپا (اینترراخت فرانکفورت) و قهرمانان لیگ‌های ۶ کشور برتر یوفا شامل اسپانیا، ایتالیا (آت میلان)، آلمان (بایرن مونیخ)، فرانسه (پاری سن‌ژرمن)، انگلیس (منچستر سیتی) و پرتغال (پور تو) خواهد بود. از آنجایی که رئال مادرید قهرمان لیگ اسپانیا و قهرمان لیگ قهرمانان اروپا است، جایگاهی که برای قهرمان اسپانیا در نظر گرفته شده، به بهترین کشور بعدی در لیست ضرایب اختصاص می‌گردد و در نتیجه آژاکس، قهرمان اردویزه به سید یک منتقل می‌شود.

سید یک: رئال مادرید، اینترراخت فرانکفورت، منچستر سیتی، پاری سن‌ژرمن، آت میلان، بایرن مونیخ، پور تو و آژاکس.

گلدان‌های ۲ و ۳ براساس فهرست ضرایب باشگاهی یوفا، که یک فرمول ریاضی برای ارزیابی عملکرد یک باشگاه خاص در رقابت‌های داخلی و قاره‌ای طی ۵ سال گذشته است، تعیین شده است. لیورپول، چلسی، بارسلونا، یوونتوس، اتلتیکومادرید، سویا، لایپزیگ و اتنتهام در سید دوم قرار گرفته‌اند.

سید سوم هم شلوغ و سخت است؛ ردبول سالزبورگ، بنفیکا، ناپولی، دورتموند، اینترمیلان، شاختار دونتسک، اسپورتینگ لیسبون و یایر لور کوزن. با این حساب احتمال رویارویی سردار از مون با مهدی

